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 Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen 
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Barn- och ungdomsnämnden 
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Skolplatser 7-9 2022 - Skola 2035 

Förslag till barn- och ungdomsnämndens beslut 
1. Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen får i uppdrag att utreda 

och beställa upp till 360 tillfälliga elevplatser och 50 tillfälliga 
arbetsplatser för lärare och skoladministration för årskurs 7-9 vid 
Anders Ljungstedts gymnasium. 

Ärende 
Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att barn- och 
ungdomsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda och beställa upp till 
360 tillfälliga elevplatser och upp till 50 tillfälliga arbetsplatser för lärare och 
skoladministration för årskurs 7-9 vid Anders Ljungstedts gymnasium. Dessa 
elever kan organiseras i fyra paralleller om maximalt 30 elever per klass i tre 
årskurser.  
 
Den tillfälliga högstadieskolan vid den här lokaliseringen organiseras som Nya 
Kungsberget. Den tillfälliga skolorganisationen väntas kunna flytta till 
permanenta lokaler till hösten 2026 när skolbyggnaden vid Drottningtorget står 
klar för att ta emot upp till 900 elever i grundskolan och 75 elever i 
grundsärskolan.  
Bildningsnämnden förhyr redan lokalerna på Anders Ljungstedts gymnasium, 
som är väl anpassade för skolverksamhet. På grund av minskat elevantal på 
Anders Ljungstedts gymnasium anses ett samnyttjande av lokalerna vara 
fördelaktigt.  
En tillfällig skolorganisation för kommande Nya Kungsberget kan ge positiva 
konsekvenser genom att möjliggöra en snabbare tillväxt för den nybyggda 
skolan på Drottningtorget, vilket medför en hög nyttjandegrad av lokalerna och 
ökar effektiviteten. Det ger också konsekvensen av att elever till högre grad har 
möjlighet att välja en kommunal högstadieskola redan hösten 2022.  
 
Lokalerna på Anders Ljungstedts gymnasium kan, efter vissa anpassningar, ge 
plats åt upp till fyra paralleller i tre årskurser. Förutsättningar för slöjd behöver 
ses över och möjligen anpassas till högstadiet. Övriga specialämnessalar anses 
kunna samnyttjas med gymnasiet.  
 
Idrottsundervisningen löses initialt med nuvarande timplan och befintliga 
lokaler. Ett ökat antal elever under läsåret 23/24 kräver en utredning i hur 
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idrottsundervisningen kan lösas. Likt övriga grundskolor i Linköpings kommun 
kommer förutsättningarna för att lösa all idrottsundervisning i idrottshall att 
vara svårt att tillgodose. Förvaltningen önskar därför gå vidare med att utreda 
möjliga lösningar för idrottsundervisningen för den tillfälliga högstadieskolan 
vid Anders Ljungstedts gymnasium.  
 
I ärendet ingår även att hitta nya lokaler för Samhällsorienteringen, Region 
Östergötland, som idag finns i hus C vid Anders Ljungstedts gymnasium. 
Denna verksamhet behöver flyttas ut för att upp till 360 nya elevplatser ska 
kunna skapas.  
 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Skola 7-9 2022 , 2021-03-10 
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Bakgrund 
Linköping växer och kommunens befolkningstillväxt ger ett stort behov av nya 
förskolor och skolor. Barn- och ungdomsnämnden har i 
lokalförsörjningsplanen och lokal- och investeringsplanen tagit upp ett antal 
objekt för att klara behovet av nya platser för årskurs 7-9.   
 
Många faktorer påverkar behoven och omfattningen av grundskolor och 
gymnasieskolor i Linköpings tätort. Det fria skolvalet och elevers preferenser, 
andra kommuners utbud av skolor, demografiska förändringar och den framtida 
planeringen för Ostlänken är några sådana faktorer. 

Den starka tillväxten gällande befolkningen i Linköping, som ägt rum de 
senaste decennierna, kommer med stor sannolikhet att fortsätta även 
kommande år. Behovet av nya platser inom grundskola och gymnasieskola blir 
en av många konsekvenser av den demografiska utvecklingen. 

Utredningsuppdraget Skola 2035 Struktur och lokalisering av grund- och 
gymnasieskolor i Linköpings tätort presenterar ett ökat behov för 
högstadieplatser och det behovet är stort redan till hösten 2021. I utredningen 
presenteras Nya Kungsberget som det första alternativet för att möta det ökade 
behovet av elevplatser.  Detaljplanearbetet för den nya skolan är igång enligt 
plan. Lejonfastigheter har i plan ett färdigställande datum av skolan Nya 
Kungsberget hösten 2025. Enligt tidigare beslut 2020-564 skapas tillfälliga 
högstadieplatser för att möta en del av det ökade behovet vid Ekholmsskolan. 
Dessa platser skapas i paviljonger. Fram till hösten 2025 behöver ytterligare 
högstadieplatser skapas för att möta behovet. Flertalet av dessa redan till hösten 
2022.  

Prognosarbetet är gjort baserat på siffror från befolkningsprognosen kopplat till 
elever i kommunala skolor årskurserna 7-9. För att få fram siffror som är 
tillförlitliga har hänsyn tagits till olika faktorer. Scenario ett är med enbart 
hänsyn tagen till befolkningsprognosen kopplat till elever i kommunala 7-9 
skolor. Siffrorna visar då på att det kommer att vara svårt att erbjuda tillräckligt 
med plats i årskurs 8 och 9 de två kommande åren. De flesta 
nyskapade platserna finns i årskurs 7 som tillfälliga platser på Ekholmsskolan, 
Ånestadskolan och här i förslaget vid Anders Ljungstedts gymnasium. 
 
Scenario 2 fokuserar på faktiskt antal elever inskrivna i kommunala skolor 
idag, vilket är lägre än vad prognosen föreskriver. I beräkningen inkluderas den 
förändringen som prognostiserats. Det visar på marginaler i stort, dock är 
antalet platser i årskurs 9 2021/22 precis på gränsen för att klara ökningen.  
 
Detta innebär att om det tillkommer fler elever i årskurs 9 än prognostiserat 
under nästa läsår blir det svårt att placera ut eleverna i den organisationen som 
finns idag. En åtgärd som kan föreslås är att höja kapaciteten i enskilda klasser 
där det är möjligt. Prognosen visar en ökning med 21 elever i årskurs 9 utöver 
elevantalet i befintlig årskurs 8 och kommande läsår. Skulle ökningen av 
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årskurs 9 elever stanna vid 21 elever är det möjligt att precis kunna erbjuda 
dem plats. Är inflyttningen större än prognosen då uppstår platsbrist i årskurs 9 
i kommunala skolor med befintlig fastställd kapacitet.  
 
Från höstterminen 2023 och framåt finns goda marginaler och en beräknad 
överkapacitet på 100-200 platser per årskurs.  
 
Det är möjligt att skapa upp till 360 elevplatser vid Anders Ljungstedts 
gymnasium enligt beskrivning i ärendet. Dessa platser skulle ge en god 
kapacitet för årskurs 7-9 de kommande fem åren.  

Planerna för den nya skolbyggnaden vid Drottningtorget är igång och skolan 
planeras kunna ge plats åt 900 grundskoleelever och 75 grundsärskoleelever.  

Ekonomiska konsekvenser 
Förhyrning av lokaler i Anders Ljungstedts gymnasium ger en ökad hyra för 
barn- och ungdomsnämnden. Dock anses kostnaden vara planerad eftersom 
elevantalet ökar inom åldersgruppen för högstadieskolan 7-9. Kostnaden för 
förhyrning är även avsevärt lägre än hyra av tillfälliga paviljonger för att 
tillgodose det ökade elevantalet. Eventuellt kan vissa kostnader tillkomma om 
större anpassningar behöver göras för exempelvis slöjdsal.  

Utemiljön behöver ses över och även här kan kostnader tillkomma i form av 
anpassningar till högstadieelever.  

Kommunala mål 
Barn- och ungdomsnämndens mål: 

- Maximalt lärande  
- Likvärdiga möjligheter 
- Lust och engagemang 

 
Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Begreppet ”barnets bästa” är barnkonventionens grundpelare. Det är utifrån 
detta perspektiv som förslaget är framtaget. Syftet är att ge elever i Linköpings 
kommun möjlighet att välja en högstadieskola inom Linköpings kommuns 
skolor. Med fler elevplatser skapas större valfrihet.  

Samråd 
Samråd har skett med lokalstrateg som ställer sig positiv till förslaget. Samråd 
har även skett med skolledningen vid Anders Ljungstedts gymnasium och 
rektorer vid 7-9 Berzeliusskolan. Alla ställer sig positiva till förslaget. 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande_mal_2020-2022.pdf?4a7c61
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Uppföljning och utvärdering 
En utvärdering görs när verksamheten kommit igång i tillfälliga lokaler vid 
Anders Ljungstedts gymnasium. Ny utvärdering sker när permanenta lokaler är 
färdigställda och verksamheten flyttat in. 

Kommunledningsförvaltningens helhetsbedömning 
- 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt 19 § MBL och beslut enligt 11 § MBL 2021-03-02. 

 

 

Utbildnings- och 
arbetsmarknadsförvaltningen 
 
 
Anders Jolby 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Avdelningschef Åsa Ridne 
Avdelningschef Christel Horsak 
Lokalstrateg Madeleine Bergström 
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